

Årsredovisning
och
Koncernredovisning
för
Härnösand Energi Och Miljö AB

556526-3745

Räkenskapsåret

2021

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning koncern	10
Balansräkning koncern	11
Kassaflödesanalys koncern	13
Resultaträkning	14
Balansräkning	15
Kassaflödesanalys	17
Noter	18

Styrelsen och verkställande direktören för Härnösand Energi Och Miljö AB avger följande årsredovisning och koncernredovisning för räkenskapsåret 2021.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Koncernens verksamhet är sedan hösten 2021 uppdelad i områdena Produktion, Kund & marknad, Utveckling, Affärsservice och Hållbarhet. Inom **Produktion** sköts drift, underhåll samt transport inom verksamhetsområdena fjärrvärme, vatten, återvinning, elnät, biogas och vindkraft. Inom **Utveckling** finns planerings-, dokumentations-, utvecklings-, projektkompetens samt strategisk kompetens inom samma verksamhetsområden men även inom digitala utvecklingsfrågor.

Ett tydligt och samlat affärsansvar finns för Energi, som omfattar Elnät, Vindkraft och Sidoordnad verksamhet, Cirkulära affärer, som omfattar Fastighetsrenhållning, Biogas, Återvinning och Vatten samt Digitala affärer och Andra affärer som omfattar bland annat Elförsäljning.

Elnätverksamheten bedrivs i HEAB och Elförsäljning i HEFAB. Övriga verksamheter bedrivs i moderbolaget HEMAB. Verksamheten omfattar även vindkraft, biogas, fordonsgas, bredband och laddstolpar.

Företaget har sitt säte i Härnösand.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Den 1 oktober 2021 gick HEMAB över till en ny organisation som är mer processtyrd, jämfört mot tidigare affärsområden. Förändringen är främst organisatorisk och för tydlighetens skull kommer förvaltningsberättelsen därför även denna gång vara uppdelad i de tidigare affärsområdena, då det är dessa verksamheter och affärer som även fortsättningsvis bedrivs i den nya organisationen.

Vatten

Att ha ett fungerande vattenskydd för vårt dricksvatten är helt grundläggande, särskilt i tider då klimatförändringar riskerar att skapa andra förutsättningar än tidigare. Framtidssäkringen av vårt dricksvatten tog 2021 ännu ett steg då vi lämnade in en ansökan om Vattenskyddsområde Bondsjön till Länsstyrelsen. Vi har under hösten genomfört en riskinventering för Häggdångers vattentäkt med bidrag från Länsstyrelsen. Vi har även påbörjat arbetet med Vattenskyddsområde för Viksjö vattentäkt.

Under vårvintern driftsattes återstående kolfilter på vattenverket och därmed har vi genom ett ytterligare reningssteg minimerat de risker som kommer med klimatförändringar i form av höjda medeltemperaturer och mer extrema väderskiftningar. Bieffekten har dessutom blivit ett godare vatten.

I oktober upptäcktes en spillvattenläcka vid Bildhuggaren. Läckaget lagades temporärt då en ny spillvattenledning inom kort kommer ersätta denna. Provtagningar som gjordes i södra sundet efter utsläppet visade inte på någon beständig påverkan i den marina miljön med anledning av läckaget.

Skjollstas nya avloppsreningsanläggning slutbesiktades under våren 2021. Den nya anläggningen är klimatanpassad så till vida att den är placerad tillräckligt högt i förhållande till vattentäkten för att inte riskera påverkan vid eventuell översvämning. Den säkrar också upp och minskar riskerna för negativ påverkan på vattentäkten.

Två större projekt har genomförts under 2021: en ny överföringsledning har dragits i vattnet från den blivande pumpstationen vid simhallen till Kattastrands reningsverk. En reservvattenledning har också förlagts från Långsjön som driftsattes i januari 2022. Syftet är att vi vid en eventuell kontaminering av

Bondsjön ska kunna leda vattnet direkt från Långsjön till vattenverket. Det är alltså ett viktigt steg i att säkra tillgången till råvatten.

Återvinning

I samarbete med Länsstyrelsen informerade vi under sommaren villaägare i Härnösands kommun om vikten av att hantera invasiva arter korrekt.

Sommaren 2021 tog vi emot en stor mängd asbest från Grekland och Italien. Denna bidrar med en betydande intäkt i en redan etablerad affär vid HEMAB, deponering av farligt avfall. Den asbest som tas emot omfattar avtalade leveranser om cirka 7000 ton varav 2000 ton är från Grekland och 5000 ton från Italien. Efter utvärdering av dessa affärer vad avser transporter, emballage och hantering är ambitionen att fortsätta mottagandet av asbest då efterfrågan av mottagningskapacitet är stor i Europa. Omhändertagande av gammal asbest är även ett viktigt miljö- och hälsoarbete.

Enligt Återvinningsindustriernas Återvinningsindex är Härnösand bäst i Västernorrland på att sortera ut förpackningar av glas, papper, metall och tidningar. Under 2020 ökade vi vår utsortering med 5,5 kilo per person till totalt 78,1 kilo utsorterade förpackningar per person och år. 2020 var Härnösand landets fjärde bästa miljökommun i kategorin Mindre städer och landsbygdskommuner samt bästa miljökommun bland landets fyra nordligaste län. Totalt landade Härnösand på plats 21 av 290 bland landets alla kommuner. En placering som är väldigt bra, men som också kan bli bättre. Vi strävar hela tiden efter att bli bättre och att landa längre upp i avfallstrappan, det vill säga att vi i första hand minimerar avfallet och återbrukar mer.

HEMAB är en del av den nationella satsningen för att få till ett enhetligt skyltsystem med likadana symboler och benämningar på återvinningscentralerna. De nya skyltarna ska göra det enkelt för alla att sortera rätt. Målet är ökad återvinning och ökade möjligheter att nå en cirkulär ekonomi.

Vi har vidtagit åtgärder för att öka andelen betalande företagskunder på våra återvinningscentraler. Arbetet kommer att fortsätta under 2022.

Totalt 34 ton textilier samlades under 2021 in på Härnösands kretsloppspark. Det är uppenbart att många har saknat att kunna lämna in gamla textilier. Än en gång visar härnösandsborna sin vilja att göra rätt!

I slutet av 2021 började vi samla in saker till Fritidsbanken på Härnösands kretsloppspark. Allt från ryggsäckar till skridskor har lämnats in och i skrivande stund ser det lovande ut inför invigningen under Sportlovet.

För att förenkla för våra chaufförer och skapa en bättre arbetsmiljö har vi i samarbete med Nylunds lås satsat på ett digitalt nyckelsystem till återvinningsutrymmen och soprum. På så sätt har vi kunnat reducera antalet nycklar, vilket förenklar betydligt för både hyresvärdar och chaufförer. Två tredjedelar är utbytta så här långt.

Av arbetsmiljöskäl har vi även börjat byta ut alla 660 liters kärl för brännbart. Vi har hunnit med hälften hittills och resten tar vi under 2022.

Under hösten 2021 påbörjades bygget av den nya balningsanläggningen som ersätter den kross och balning som förstördes i branden våren 2020.

Julbytdagen fick komma tillbaka 2021, vilket var mycket uppskattat. Ett stort antal besökare dök upp och väntade gärna i kön utanför en stund för att sedan släppas in i lokalen på ett coronasäkert och kontrollerat sätt. Nytt för året var möjligheten att swisha en frivillig slant. Totalt fick vi in 1660 kronor i frivilliga medel som gick direkt till Barncancerfonden.

Under 2021 har vi fortsatt vår väg mot en fossiloberoende fordonsflotta, genom att byta ut ytterligare två

fossila lastbilar till gasdrivna.

Fjärrvärme

2021 driftsatte vi en ny, biooljeeldad reservpanna på Jaktstigen. Pannan har en kapacitet på 10 MW vilket motsvarar ungefär en sjättedel av det totala behovet i fjärrvärmenätet. Detta medför att vi har ökat tryggheten för fjärrvärmeleveranser ytterligare genom denna investering.

Omkring 95 MWh solvärme beräknas ha levererats in i fjärrvärmenätet från Folkhögskolan och Energiparken. Absolicons solpark har ännu inte börjat leverera.

Vi kunde inte genomföra någon kundträff 2021 på grund av pandemin. Träffarna har alltid mottagits positivt av kunderna, så vi siktar på att fortsätta med dem i någon form framöver.

Trots kylan både i början och i slutet av året har vi kunnat hålla andelen fossilt bränsle nere med hjälp av god driftoptimering.

Under sommaren hade vi risplanen bemannad med personal från Resursgruppen. Under perioden juni-augusti var planen bemannad ungefär varannan dag. Syftet var att hjälpa våra kunder med vad som kan lämnas på risplanen och inte. Vi upplever att effekten var positiv av detta och att det resulterade i ett material med mindre föroreningar.

HEMAB har beviljats fortsatt medlemskap i Prisdialogen för 2022. Årets möten hölls digitalt för att bidra till minskad risk för smittspridning. Vi har inte gjort några prishöjningar av fjärrvärmen inför 2022.

I oktober drabbades vi av en läcka som orsakade ett utsläpp av 3-5 m3 dieselolja i Murbergsviken. Tack vare god assistans från Räddningstjänst, Kustbevakning, Resursgruppen och inte minst vår egen personal gick saneringen bra och oljan fick så vitt vi vet efter utförda provtagningar tack och lov liten inverkan på miljön.

Elnät

I januari slog en storm till mot Västernorrland. Vi var oerhört glada och nöjda över att när stormen bedarrat kunna konstatera att vårt elnät hade klarat sig bra jämfört med grannkommunernas. Av de tusentals avbrott som det rapporterades om i media fanns endast nio i vårt elnät. Genom att byta ut gamla friledningarna mot isolerade jord- eller hängkabel så har vi minskat våra väderrelaterade avbrott med 90 % sedan 2012. Vid sådana här oväder ser vi verkligen värdet i och effekten av det arbete vi har lagt ner. *Vi är mindre sårbara vid stormar och löper mindre risk att drabbas av utdragna strömavbrott på grund av väderrelaterade problem.*

Vi har i vanlig ordning genomfört underhållsbesiktning av elnätet i syfte att inspektera elnätet efter rötskador och genomföra allmänt underhåll. För att trygga leveranssäkerheten har vi även fortsatt med arbetet att röja kraftledningsgator från träd och sly som bedöms kunna orsaka driftstörningar vid stormar eller snöfall.

Vårt arbete med att underhålla och modernisera elnätet har genomförts enligt plan. Bland annat genom att vi moderniserat 40kV ställverket i fördelningsstationen i Älandsbro med nya brytare, strömtransformatorer och bytt porcelinsisolatorer mot moderna kompositisolatorer. Vi har även uppgraderat fördelningsstationen i Ulträ med nya reläskydd och moderniserat kringutrustning.

Elförsäljning

Från den första januari 2021 har vi samarbetat med vår nya partner som är Mälarenergi och samarbetet har utvecklats och förbättrats under året.

Elförsäljning är en affär med små marginaler och vi har en lokal marknad att jobba med. Den ökande volatiliteten på marknaden har inneburit utmaningar under året. Vår beslutade affärsmodell med minimal

ekonomisk risk i händelse av avvikelser i aktuella prissäkringar visar sig vara framgångsrik, men vi har också sett att vi behöver vara beredda på förändringar.

Även för 2021 har vi ett positivt resultat, dock med små marginaler och relativt låga volymer, så vi måste vara noggranna med våra affärer och konstant se över våra marginaler.

Sjukfrånvaro har under året gjort att ansvaret för elförsäljning har omfördelats, vilket har gjort att fokus på utveckling inom området har varit lite lägre under perioder av året.

Bredband, Vindkraft, Laddstolpar

Biogas/fordonsgas

Våren 2021 stod den nya mottagningshallen klar i Äland, vilket utgjorde den första pusselbiten för den kommande utbyggnaden av biogasanläggningen. Vi har under hösten 2021 förberett och gjutit plattor för en ny rötchammare på 3 000 m³ samt tillhörande externa tankar. Målet är att den komplett utbyggda anläggningen ska vara klar att driftsättas 2022. Dock har vi drabbats av förseningar på grund av coronapandemin då det är brist på bland annat stål och komponenter.

Olika typer av föroreningar såsom plast i det insamlade matavfallet ställer till bekymmer i processen när matavfallet ska bli biogas. Därför har ett extra reningssteg i form av en förbehandling installerats och tagits i bruk i slutet av 2021. Förhoppningen är färre driftstopp, vilket är en förutsättning för större kapacitet och den kommande utbyggnaden.

Vindkraft

Ekonomiskt har vi gjort ett resultat motsvarande budget, trots att vi har gjort nedskrivningar.

Intresset för att söka vindkraftpengar var i vanlig ordning stort och hela 30 ansökningar kom in. Åtta av dessa beviljades bidrag på sammanlagt 199 000 kronor till bland annat bänkar, grillplatser, barnaktiviteter och handikappanpassad flytbrygga. Det är glädjande att så många brinner för att utveckla vår hembygd och tar chansen att söka pengar till spännande projekt som många får glädje av!

Bredband

Bredbandsutbyggnaden har fortsatt under 2021. Knappt 200 permanentfastigheter kvarstår utanför tätort där bredband inte har erbjudits eller kommer att erbjudas i pågående projekt.

Pandemin fortsatte att påverka oss

Vår ordinarie årsstämma tillsammans med Härnösandshus och Technichus hölls digitalt i maj och gästades i år av Stig Wiklund, mental tränare och personlig coach. Stämman besöktes digitalt av ett 40-tal personer.

Efter att ha haft receptionen stängd i nästan ett år (november 2020-oktober 2021) öppnade vi upp igen i den 1 oktober. Efter en försiktig återgång till arbetsplatsen i oktober fick vi på grund av ökad smittspridning återgå till distansarbete i december.

Vi har fortsatt med de upprättade riktlinjerna för hembesök hos våra kunder i syfte att minska risken för smittspridning och skydda både vår personal och våra kunder.

Vad gäller chefs- och medarbetarprogrammet så genomfördes de sista träffarna med externa konsulter under våren 2021. Metoder och reflektioner från programmet tas nu till vara för att fortsätta det interna arbetet med Ett HEMAB.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Den affärsplan som upprättades för att möta förväntningar i ägardirektiv och förändringar i omvärlden har implementerats. Vi fortsätter arbetet med att skapa "Ett HEMAB" och på så sätt kunna ta vara på

synergier och effektiviseringar i organisationen.

Organisationsförändringen som sjösattes under hösten 2021 kommer fortsätta att sättas under 2022. Det har varit och kommer att bli många rekryteringar till den nya organisationen, vilket kommer ge goda förutsättningar att möta framtidens utmaningar och behov. Budget för 2023 kommer att sättas enligt förändrade strukturer.

Vi kommer att fortsätter använda oss av Agerus-metoden för att skapa en hållbar prestationskultur bland våra medarbetare. Det innebär att både förutsättningar för en god prestation samt de mänskliga basbehoven behöver vara uppfyllda för maximal utväxling i organisationen, vad gäller personalens välbefinnande men också resultat. Under tidigare arbete i chefs- och medarbetarprogram identifierades förvaltnings- och förändringsuppdrag i arbetsgrupperna, vilka kommer fortsätta arbetas med.

Livet efter pandemin den nya normala. Vi har dragit upp riktlinjer för platsoberoende arbete för att på så sätt möta efterfrågan på arbetsmarknaden, kunna lösa livspussel frågor och gynna effektiviteten i verksamheten.

Vi har beslutat att frivilligt satsa 200 000 kronor i kompensatoriska åtgärder för de beklagliga utsläpp som skedde i oktober 2021. Vi för i en dialog med Länsstyrelsen om på vilket sätt dessa medel skulle kunna användas mest effektivt. Vi gör det här för att ytterligare ta vårt ansvar i de incidenter som inträffat, eftersom vi värnar vår marina miljö.

HEMAB kommer få ett tydligare fokus på digital utveckling och informationssäkerhet. En chef för digital utveckling har tillsatts, inom arbetsgruppen för Utveckling, som kommer att leda arbetet mot ett mer digitaliserat HEMAB.

Den nya balningsanläggningen som uppförts efter branden 2020 kommer att invigas i början av 2022.

Vårt mål är att den utbyggda biogasanläggningen ska kunna färdigställas och driftsättas under 2022.

Under 2022 kommer en stor revision göras på turbinen i Kraftvärmeverket, vilket innebär att vi plockar ner den i småbitar och går igenom den helt. Detta görs med cirka 10 års mellanrum och lämpligtvis under sommaren då värmebehovet är mindre än på vintern.

Ett inriktningsbeslut är fattat att vi ska fasa ut användningen av torv i vår fjärrvärmeproduktion. Detta kommer vi jobba vidare med.

Vi kommer under 2022 att analysera elförsäljningsaffären och våra strukturer, för att kunna optimera för framtiden.

Hållbarhetsrapport

Medarbetare

Organisationsförändringen som sjosattes under hösten 2021 kommer fortsätta att sättas under 2022. Det har varit och kommer att bli många rekryteringar till den nya organisationen, vilket kommer ge goda förutsättningar att möta framtidens utmaningar och behov. Vi har aldrig tidigare haft ett så stort söktryck på våra tjänster. Kompetenser från både närområdet och från utanför regionen söker sig till HEMAB, vilket är positivt för såväl oss som hela regionen. Man söker sig till oss just på grund av vårt förändringsarbete och för att få vara en del av det, vilket vi tycker är väldigt roligt.

För att möta den oro som uppstod i delar av organisationen i samband med organisationsförändringen har vi vidtagit en rad åtgärder. För att kompensera för det upplevda kompetenstappet har vi anlitat tillfälliga kompetenser som ska säkerställa leveranserna tills vårt rekryteringsarbete har kompletterat organisationen. Vi har även samverkat med de fackliga organisationerna och skyddskommittén i flera forum för att i ett tidigt skede fånga upp oro och frågeställningar som uppstått. Vi kommer även under 2022 genomföra en extern utredning via ett oberoende konsultföretag.

Vad gäller chefs- och medarbetarprogrammet så genomfördes de sista träffarna med externa konsulter under våren 2021. Metoder och reflektioner från programmet tas nu till vara för att fortsätta det interna arbetet med Ett HEMAB.

Under 2021 har vi fortsatt med distansarbete för de medarbetare som har kunnat jobba hemifrån och med smittskyddsåtgärder för organisationen som befinner sig på arbetsplatsen eller ute i fält. Vi har även fortsatt med de upprättade riktlinjerna för hembesök hos våra kunder i syfte att minska risken för smittspridning och skydda både vår personal och våra kunder.

Livet efter pandemin den nya normala. Vi har dragit upp riktlinjer för platsoberoende arbete för att på så sätt möta efterfrågan på arbetsmarknaden, kunna lösa livspusselfrågor och gynna effektiviteten i verksamheten.

Miljöpåverkan och Hållbarhet

Härnösands kommun deltar årligen i SCB:s medborgarundersökning där invånarna får tycka till om sin kommun och dess verksamheter. Resultatet för 2021 visade att invånarna i Härnösand är nöjda eller mycket nöjda med områdena Renhållning och sophämtning, Miljöarbete samt Vatten och avlopp. Siffrorna har dessutom ökat från föregående år. På HEMAB känner vi oss alltid lite extra stolta över att vi har varit och är en del av kommunens medvetna miljöarbete.

Under året har en person ansvarig för hanteringen av farligt avfall anställts för att möta upp skärpta krav på spårbarhet och rapportering av Farligt avfall.

Vi har påbörjat en statusrapport för deponin i Äland, som ska beskriva nuläget för mark och grundvatten i föroreningsperspektiv. Statusrapporten hänger ihop med att vi ansöker om ändringstillstånd för utbyggnad av biogasanläggningen.

Flera av våra anläggningar har även haft tillsynsbesök eller periodisk besiktning av tillsynsmyndighet eller utomstående konsult. Dessa tillsynsbesök och besiktningar är återkommande kontroller av verksamheten som ska genomföras enligt lag. Det ger oss möjlighet att få externa ögon på vår verksamhet och få förslag på vilka förbättringsområden som finns, vilket är mycket positivt för oss.

Begrepp som återbruk, hållbar produktion och cirkulära kretslopp har länge varit en motor i det arbete HEMAB bedriver. Vi har sedan länge bedrivit ett aktivt arbete med just de här frågorna och vår verksamhet kommer på flera olika sätt bidra till målet om ett fossilfritt välfärdssamhälle som tidigare beslutats av regeringen.

Affärsområdena Fjärrvärme, Återvinning och Vatten, som alla återfinns i moderbolaget, bedriver tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Verksamheternas huvudsyften är att minska miljöpåverkan i samhället; Fjärrvärme genom att ta tillvara resurser som annars går till spillo, Återvinning genom att bidra till minskade mängder avfall genom förebyggande åtgärder, återbruk, återvinning och energiåtervinning samt Vatten genom att rena spillvatten som annars skulle förorena vattendrag och hav i större utsträckning.

Fjärrvärmens negativa miljöpåverkan sker främst genom utsläpp till luft av stoft, svavel och kväveoxider. Produktionen baseras i huvudsak på förnyelsebara bränslen. Tillförseln av bränslen som träbränslen och torv med mera, sker med lastbilstransporter. Rikt och gränsvärden som gäller för verksamheterna har hållits.

Ägarförhållanden

Härnösand Energi & Miljö AB, HEMAB, ägs till 100 % av Härnösands kommun.

I HEMAB ingår det helägda dotterbolaget Härnösand Elnät AB, HEAB.

HEMAB Elförsäljning AB, HEFAB, ägs till 95 % av HEMAB, 3% av Härnösandshus och 2% av Kommunfastigheter.

HEMAB äger 40 % av aktiekapitalet (40 % i röstvärde) i kommunbränsle i Ådalen AB. Övrig delägare med 60 % är Övik Energi AB.

HEMAB äger 16 % av aktiekapitalet (16 % i röstvärde) i ServaNet AB. Övriga delägare är Sundsvall Elnät (66%), BTEA samt Timrå, Ånge, Strömsund och Ragunda kommuner. HEMAB äger också 11 % i Norrsken AB som totalt har 20 kommuner respektive kommunala bolag som delägare.

Flerårsöversikt (Tkr)

	2021	2020	2019	2018	2017
Koncernen					
Nettoomsättning	436 695	350 378	393 139	374 183	320 934
Resultat efter finansiella poster	35 959	16 181	23 484	15 976	19 893
Balansomslutning	1 367 517	1 305 966	1 281 446	1 154 120	1 042 181
Antal anställda	132	135	137	137	135
Soliditet (%)	25,6	24,6	23,8	24,3	26,0
Avkastning på totalt kap. (%)	3,2	1,8	2,5	2,0	2,7
Avkastning på eget kap. (%)	10,3	4,8	7,7	5,7	7,3
Moderbolaget					
Nettoomsättning	289 988	242 949	265 578	261 599	249 222
Resultat efter finansiella poster	20 291	-2 968	11 552	4 779	7 163
Balansomslutning	1 109 813	1 060 848	1 049 979	934 223	863 021
Antal anställda	132	135	137	137	135
Soliditet (%)	25,0	24,6	24,8	26,6	28,6
Avkastning på totalt kap. (%)	2,4	0,3	1,7	1,2	1,6
Avkastning på eget kap. (%)	7,3	-1,1	4,4	1,9	2,9

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Förändring av eget kapital (Tkr)

	Aktie- kapital	Övrigt tillskjutet kapital	Annat eget kapital inkl. årets resultat	Minoritets- intresse	Totalt
Koncernen					
Belopp vid årets ingång	40 100	237 660	43 049	228	321 038
Årets resultat			28 408	2	28 410
Belopp vid årets utgång	40 100	237 660	71 457	230	349 448
Moderbolaget		Reserv- fond	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	40 100	10 000	-18 934	181	31 347
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:			181	-181	0
Årets resultat				-2 197	-2 197
Belopp vid årets utgång	40 100	10 000	-18 753	-2 197	29 151

Aktiekapitalet består av 401 000 st aktier med kvotvärde 100 kr.

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-18 752 521
årets förlust	-2 196 951
	-20 949 472
behandlas så att	
i ny räkning överföres	-20 949 472
	-20 949 472

Koncernens och moderbolagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkningar samt kassaflödesanalyser med noter.

Koncernens Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	4	436 696	350 378
Aktiverat arbete för egen räkning		1 693	717
Övriga rörelseintäkter		54 789	51 137
		493 178	402 232
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-124 846	-70 680
Övriga externa kostnader	5	-145 774	-145 425
Personalkostnader	6	-89 615	-91 452
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	7, 8, 9, 10	-87 202	-71 402
		-447 437	-378 959
Rörelseresultat		45 741	23 273
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		-2 585	473
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		116	147
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7 312	-7 713
		-9 781	-7 093
Resultat efter finansiella poster		35 960	16 180
Skatt på årets resultat		963	0
Uppskjuten skatt	11	-8 511	-3 449
Övriga skatter		0	3 160
Årets resultat		28 412	15 891

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2021-12-31	2020-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	8	104 384	113 309
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7, 9	961 089	873 983
Inventarier, verktyg och installationer	10	119 259	104 180
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	69 169	96 626
		1 253 901	1 188 098
Finansiella anläggningstillgångar			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		588	3 173
Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag	13	0	0
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	2 253	2 253
Uppskjuten skattefordran		6 204	5 668
		9 045	11 094
Summa anläggningstillgångar		1 262 946	1 199 192
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter	15	7 097	8 021
		7 097	8 021
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		20 042	12 252
Aktuella skattefordringar		355	559
Övriga fordringar		937	667
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	50 638	40 810
		71 972	54 289
Kassa och bank		25 501	44 463
		25 501	44 463
Summa omsättningstillgångar		104 570	106 774
SUMMA TILLGÅNGAR		1 367 516	1 305 966

Koncernens Balansräkning

Tkr

	Not	2021-12-31	2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	17		
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare			
Aktiekapital		40 100	40 100
Reserver		10 000	10 000
Annat eget kapital inklusive årets resultat		299 118	270 709
Eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare		349 218	320 809
Innehav utan bestämmande inflytande			
Innehav utan bestämmande inflytande		231	228
Eget kapital hänförligt till minoritetsintresset		231	228
Summa eget kapital		349 449	321 038
Avsättningar			
Avsättningar för uppskjuten skatt		100 850	92 339
Uppskjuten skatteskuld		381	808
Övriga avsättningar	18	35 403	32 214
		136 634	125 361
Långfristiga skulder	19		
Skulder till kreditinstitut		519 250	511 150
Övriga skulder		28 200	34 024
		547 450	545 174
Kortfristiga skulder			
Checkräkningskredit	20	3 535	804
Skulder till kreditinstitut		199 224	202 404
Leverantörsskulder		34 097	19 511
Aktuella skatteskulder		34	126
Övriga skulder		26 550	27 885
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	70 543	63 665
		333 983	314 393
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 367 516	1 305 966

Koncernens Kassaflödesanalys

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		35 960	16 181
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m.m		92 975	74 791
Betald skatt		871	33
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		129 806	91 005
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			
Förändring av varulager och pågående arbeten		924	3 717
Förändring kundfordringar		-7 790	11 959
Förändring av kortfristiga fordringar		-9 891	-3 145
Förändring leverantörsskulder		14 586	-6 766
Förändring av kortfristiga skulder		8 274	-6 484
Kassaflöde från den löpande verksamheten		135 909	90 286
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-153 292	-110 017
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		288	90
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-153 004	-109 927
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		20 000	36 000
Amortering av lån		-20 904	-18 192
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-904	17 808
Årets kassaflöde		-17 999	-1 833
Likvida medel vid årets början			
Likvida medel vid årets början		44 463	46 293
Likvida medel vid årets slut		26 464	44 459

Moderbolagets Resultaträkning

Tkr

	Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Nettoomsättning	4	289 988	242 947
Aktiverat arbete för egen räkning		1 693	717
Övriga rörelseintäkter		67 252	67 027
		358 933	310 691
Rörelsens kostnader			
Råvaror och förnödenheter		-57 738	-36 955
Övriga externa kostnader	5	-117 685	-126 147
Personalkostnader	6	-89 914	-90 962
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar	7, 8, 9, 10	-67 528	-53 549
		-332 865	-307 613
Rörelseresultat		26 068	3 078
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		115	149
Räntekostnader och liknande resultatposter		-5 892	-6 195
		-5 777	-6 046
Resultat efter finansiella poster		20 291	-2 968
Bokslutsdispositioner	22	-23 024	2 966
Resultat före skatt		-2 733	-2
Uppskjuten skatt	11	536	183
Årets resultat		-2 197	181

**Moderbolagets
Balansräkning**
Tkr

Not **2021-12-31** **2020-12-31**

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Byggnader och mark	8	51 762	56 908
Maskiner och andra tekniska anläggningar	7, 9	706 516	634 014
Inventarier, verktyg och installationer	10	107 744	94 363
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	12	29 611	51 238
		895 633	836 523

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag	23	93 800	93 800
Fordringar hos koncernföretag		10 630	11 217
Andelar i intresseföretag	13	2 700	2 700
Andra långfristiga värdepappersinnehav	14	2 252	2 252
Uppskjutna skattefordringar		6 204	5 668
		115 586	115 637
Summa anläggningstillgångar		1 011 219	952 160

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter	15	7 097	8 021
		7 097	8 021

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		21 250	14 859
Fordringar hos koncernföretag		10 958	11 052
Övriga kortfristiga fordringar		670	567
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	16	34 868	30 767
		67 746	57 245

Kassa och bank

Summa omsättningstillgångar		23 751	43 423
		98 594	108 689

SUMMA TILLGÅNGAR

1 109 813 **1 060 849**

Moderbolagets Balansräkning

Tkr

	Not	2021-12-31	2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	17, 24		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		40 100	40 100
Reservfond		10 000	10 000
		50 100	50 100
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		-18 753	-18 934
Årets resultat		-2 197	181
		-20 950	-18 753
Summa eget kapital		29 150	31 347
Obeskattade reserver	25	312 392	289 310
Avsättningar			
Övriga avsättningar	18	35 403	32 214
Summa avsättningar		35 403	32 214
Långfristiga skulder	19		
Övriga skulder till kreditinstitut		429 750	425 000
Övriga långfristiga skulder		28 200	34 024
Summa långfristiga skulder		457 950	459 024
Kortfristiga skulder			
Skulder till kreditinstitut	19	170 074	167 104
Leverantörsskulder		28 075	12 339
Skulder till koncernföretag		31 833	22 608
Aktuella skatteskulder		34	126
Övriga kortfristiga skulder		1 897	6 665
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	21	43 005	40 112
Summa kortfristiga skulder		274 918	248 954
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		1 109 813	1 060 849

Moderbolagets Kassaflödesanalys

Tkr

Not	2021-01-01 -2021-12-31	2020-01-01 -2020-12-31
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	20 291	-2 968
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	70 441	57 411
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	90 732	54 443
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet		
Förändring av varulager och pågående arbete	924	3 718
Förändring av kundfordringar	-6 391	11 580
Förändring av kortfristiga fordringar	-4 204	-1 821
Förändring av leverantörsskulder	15 736	-8 018
Förändring av kortfristiga skulder	-1 966	177
Kassaflöde från den löpande verksamheten	94 831	60 079
Investeringsverksamheten		
Investeringar i materiella anläggningstillgångar	-116 687	-74 929
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	288	90
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-116 399	-74 839
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	20 000	36 000
Amortering av lån	-12 500	-12 500
Amortering av leasingskuld	-5 604	-5 392
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	1 896	18 108
Årets kassaflöde	-19 672	3 348
Likvida medel vid årets början		
Likvida medel vid årets början	43 423	40 075
Likvida medel vid årets slut	23 751	43 423

Noter

Tkr

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen och koncernredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Moderföretaget och koncernen tillämpar samma redovisningsprinciper om inte annat framgår nedan.

Eget kapital

Eget kapital delas in i bundet och fritt kapital, i enlighet med ÄRLs indelning.

Obeskattade reserver

Obeskattade reserver redovisas med bruttobelopp i balansräkningen, inklusive den uppskjutna skatteskuld som är hänförlig till reserverna.

Bokslutsdispositioner

Förändringar av obeskattade reserver redovisas som bokslutsdispositioner i resultaträkningen. Koncernbidrag redovisas som bokslutsdispositioner.

Aktier och andelar i dotterföretag

Aktier och andelar i dotterföretag redovisas till anskaffningsvärde efter avdrag för eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår köpeskillingen som erlagts för aktierna samt förvärvskostnader. Eventuella kapitaltillskott och koncernbidrag läggs till anskaffningsvärdet när de uppkommer. Utdelning från dotterföretag redovisas som intäkt.

Materiella anläggningstillgångar

I moderföretaget görs inga avsättningar för återställandekostnader i samband med förvärv av materiella anläggningstillgångar. I stället tillämpas principen att avsättning för återställandekostnader görs successivt.

Elcertifikat

Lagerförda elcertifikat värderas till anskaffningsvärdet, dvs noll kronor, avseende de certifikat som var registrerade på vårt konto hos Svenska Kraftnät per 2021-12-31.

Marknadsvärdet av dessa elcertifikat var vid årsskiftet ca 0,3 (0,18) Mkr.

Utsläppsrätter

Lagerförda utsläppsrätter värderas till anskaffningsvärdet, dvs noll kronor, avseende de rättigheter som var registrerade på vårt konto per 2021-12-31.

Marknadsvärdet av dessa utsläppsrätter var vid årsskiftet ca 21,5 (11,5) Mkr.

Intäktsredovisning

Nettoomsättningen omfattar försäljningsintäkter från kärnverksamheterna, det vill säga produktion, försäljning och distribution av el, försäljning och distribution av värme, försäljning av gas, energihandel samt andra intäkter såsom tjänster och konsultuppdrag och anslutningsavgifter.

Försäljning av varor redovisas vid leverans av produkter till kunden, i enlighet med försäljningsvillkoren. Försäljningen redovisas efter avdrag för moms och rabatter. I koncernredovisningen elimineras koncernintern försäljning. Bolaget har ej tidsbegränsat åtagande att underhålla och vid behov ersätta investeringar i anslutningar. Koncernen intäktsför anslutningsavgifter över intäktsgenererande tillgångars beräknade nyttjandeperiod som uppgår till 30 år. Periodiserade anslutningsavgifter ingår i posten uppluna kostnader och förutbetalda intäkter.

Koncernredovisning

Härnösand Energi & Miljö AB upprättar koncernredovisning. Uppgifter om koncernföretag finns i not 24. Dotterföretagen inkluderas i koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur koncernredovisningen från och med den dag då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens bokslut är upprättat enligt förvärvsmetoden. Förvärvstidpunkten är den tidpunkt då det bestämmande inflytandet erhålls. Identifierbara tillgångar och skulder värderas inledningsvis till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Minoritetens andel av de förvärvade nettotillgångarna värderas till verkligt värde. Goodwill utgörs av mellanskillnaden mellan de förvärvade identifierbara nettotillgångarna vid förvärvstillfället och anskaffningsvärdet inklusive värdet av minoritetsintresset och värderas initialt till anskaffningsvärdet.

Mellanhavanden mellan koncernföretag elimineras i sin helhet.

Dotterföretag i andra länder upprättar sin årsredovisning i utländsk valuta. Omräkning av posterna i dessa företags balans- och resultaträkningar görs till balansdagskurs respektive avistakurs för den dag respektive affärshändelse ägde rum. De omräkningsdifferenser som uppkommer redovisas i koncernens egna kapital.

Intresseföretag och Gemensamt styrt företag

Som intresseföretag räknas sådana företag där företaget har ett betydande men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande anses normalt föreligga när företaget äger minst 20 % men inte mer än 50 % av rösterna i ett annat företag.

Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

Materiella anläggningstillgångar

Komponentindelning

Materiella anläggningstillgångar har delats upp på komponenter när komponenterna är betydande och när komponenterna har väsentligt olika nyttjandeperioder. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet om de beräknas ge företaget framtida ekonomiska fördelar, till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten .

Utgifter för löpande reparationer och underhåll redovisas som kostnader.

Finansiella instrument

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder, och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Härnösand Energi & Miljö AB blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Posten består huvudsakligen av aktier samt ett mindre innehav av räntebärande tillgångar. Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten och redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning redovisas aktierna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger. De räntebärande tillgångarna redovisas i efterföljande redovisning till upplupet anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden, minskat med eventuell reservering för värdeminskning.

Kortfristiga placeringar

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde. I posten kortfristiga placeringar ingår aktier som innehas för att placera likviditetsöverskott på kort sikt.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Fordringar som är räntefria eller som löper med ränta som avviker från marknadsräntan och har en löptid överstigande 12 månader redovisas till ett diskonterat nuvärde och tidsvärdeförändringen redovisas som ränteintäkt i resultaträkningen.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Härnösand Energi & Miljö AB om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon utav de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga. Nedskrivning för tillgångar värderade till upplupet anskaffningsvärde beräknas som skillnaden mellan tillgångens redovisade värde och nuvärdet av företagsledningens bästa uppskattning av de framtida kassaflödena diskonterade med tillgångens ursprungliga effektivränta.

För tillgångar med rörlig ränta används den på balansdagen aktuella räntan som diskonteringsränta. Vid prövning av nedskrivningsbehov för värdepappersportföljen med ränteinstrument fastställs på motsvarande sätt en effektivränta för portföljen som används vid diskonteringen. Om nedskrivning av aktier sker fastställs nedskrivningsbeloppet som skillnaden mellan det redovisade värdet och det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nuvärdet av framtida kassaflöden (som baseras på företagsledningens bästa uppskattning).

Leasingavtal

Leasing klassificeras antingen som finansiell eller operationell leasing i koncernbolag och moderbolag. Leasingavtal som innebär att de ekonomiska riskerna och fördelarna med att äga en tillgång i allt väsentligt överförs från leasegivaren till ett företag i Härnösand Energi & Miljö AB koncern klassificeras i koncernredovisningen och i moderbolaget som finansiella leasingavtal. Finansiella leasingavtal medför att

rättigheter och skyldigheter redovisas som tillgång respektive skuld i balansräkningen. Tillgången och skulden värderas till det lägsta av tillgångens verkliga värde och nuvärdet av minimileaseavgifterna. Utgifter som direkt kan hänföras till leasingavtalet läggs till tillgångens värde. Leasingavgifterna fördelas på ränta och amortering enligt effektivräntemetoden.

Variabla avgifter redovisas som kostnad i den period de uppkommer. Den leasade tillgången skrivs av linjärt över leasingperioden.

Leasingavtal där de ekonomiska fördelar och risker som är hänförliga till leasingobjektet i allt väsentligt kvarstår hos leasegivaren, klassificeras som operationell leasing. Betalningar, inklusive en första förhöjd hyra, enligt dessa avtal redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Se vidare not "Maskiner och andra tekniska anläggningar" samt "Finansiella leasingavtal".

Varulager

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen.

Anskaffningsvärdet fastställs med användning av först in, först ut-metoden (FIFU). För råvaror ingår alla utgifter som är direkt hänförliga till anskaffningen av varorna i anskaffningsvärdet. För varor under tillverkning och färdiga varor inkluderar anskaffningsvärdet formgivningskostnader, råmaterial, direkt lön, andra direkta kostnader, hänförbara indirekta tillverkningskostnader samt lånekostnader.

Varulagret har i moderföretaget värderats till 97% av det samlade anskaffningsvärdet vilket understiger dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. I koncernredovisningen värderas varulagret till det fulla anskaffningsvärdet vilket understiger dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Den valda metoden innebär att eventuell inkurans i varulagret har beaktats.

Inkomstskatter

Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som gäller på balansdagen.

Uppskjutna skatter värderas utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen.

Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför sig till investeringar i dotterföretag redovisas inte i koncernredovisningen då moderföretaget i samtliga fall kan styra tidpunkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid. Uppskjuten skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning.

Fordringar och skulder netto redovisas endast när det finns en legal rätt till kvittning.

Aktuell skatt, liksom förändring i uppskjuten skatt, redovisas i resultaträkningen om inte skatten är hänförlig till en händelse eller transaktion som redovisas direkt i eget kapital. Skatteeffekter av poster som redovisas direkt mot eget kapital, redovisas mot eget kapital.

Avsättningar

Företaget gör en avsättning när det finns en legal eller informell förpliktelse och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras. Företaget nuvärdesberäknar förpliktelser som väntas regleras efter mer än tolv månader. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter redovisas som räntekostnad.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en

kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Avkastning på totalt kap. (%)

Rörelseresultat plus finansiella intäkter i procent av balansomslutningen.

Avkastning på eget kap. (%)

Resultat efter finansiella poster i procent av justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt).

Not 2 Ställda säkerheter

Koncernen

Koncern har inga ställda säkerheter.

Moderbolaget

Moderbolag har inga ställda säkerheter.

Not 3 Eventualförpliktelser

Koncernen

Koncern och moderbolag har inga eventualförpliktelser.

**Not 4 Nettoomsättningens fördelning
Koncernen**

	2021	2020
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Fjärrvärme	143 901	118 519
Återvinning	68 271	57 495
Vatten	56 193	54 921
Andra verksamheter	20 269	10 492
Elnät	88 269	78 636
Elförsäljning	59 792	30 316
	436 695	350 378
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	436 695	350 378
	436 695	350 378
Moderbolaget		
	2021	2020
Nettoomsättningen per rörelsegren		
Fjärrvärme	144 006	118 604
Återvinning	68 381	57 763
Vatten	56 219	54 947
Andra verksamheter	21 383	11 635
	289 989	242 949
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	289 988	242 949
	289 988	242 949

Not 5 Arvode till revisorer

Koncernen

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2021	2020
Ernst & Young		
Revisionsuppdrag	348	225
Övriga tjänster	205	90
	553	315

Moderbolaget

	2021	2020
Ernst & Young AB		
Revisionsuppdrag	238	185
Övriga tjänster	176	70
	414	255

Not 6 Anställda och personalkostnader

Koncernen

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	35	32
Män	97	103
	132	135

Löner och andra ersättningar

Styrelse och verkställande direktör	1 720	1 762
Övriga anställda	59 813	60 179
	61 533	61 941

Sociala kostnader

Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	236	214
Pensionskostnader för övriga anställda	5 257	4 428
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	20 112	19 948
	25 605	24 590

Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader

	87 138	86 531
--	---------------	---------------

Avtal om avgångsvederlag

VD är enligt avtal 2016-12-13 tillsvidareanställd från och med 2017-04-01 och undantas från bestämmelserna i lagen om anställningsskydd, LAS. I fråga om allmänna anställningsvillkor i övrigt

tillämpas bestämmelserna efter samma grunder som gäller för övriga anställda i företaget. Utöver pension enligt lag utgår pension enligt vid företaget gällande PA-KFS 09. För anställningen gäller en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. Vid uppsägning från företaget betalas i samband med anställningens upphörande en engångsersättning till VD motsvarande totalt 12 månadslöner.

Moderbolaget

	2021	2020
Medelantalet anställda		
Kvinnor	35	32
Män	97	103
	132	135
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 720	1 762
Övriga anställda	59 813	60 179
	61 533	61 941
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	236	214
Pensionskostnader för övriga anställda	5 238	4 421
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	20 107	19 947
	25 581	24 582
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	87 114	86 523
Könsfördelning bland ledande befattningshavare		
Andel kvinnor i styrelsen	43 %	43 %
Andel män i styrelsen	57 %	57 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %

Avtal om avgångsvederlag

VD är enligt avtal 2016-12-13 tillsvidareanställd från och med 2017-04-01 och undantas från bestämmelserna i lagen om anställningsskydd, LAS. I fråga om allmänna anställningsvillkor i övrigt tillämpas bestämmelserna efter samma grunder som gäller för övriga anställda i företaget.

Utöver pension enligt lag utgår pension enligt vid företaget gällande PA-KFS 09. För anställningen gäller en ömsesidig uppsägningstid om sex månader. Vid uppsägning från företaget betalas i samband med anställningens upphörande en engångsersättning till VD motsvarande totalt 12 månadslöner.

Not 7 Finansiella leasingavtal

Koncernen

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2021	2020
SEB Finans publ. Kraftvärmeverk		
Anläggningstillgångar		
Ackumulerade anskaffningsvärden	84 450	84 450
Ackumulerade avskrivningar	-30 402	-27 024
	54 048	57 426

Moderbolaget

SEB Finans publ. Kraftvärmeverk		
Anläggningstillgångar		
Ackumulerade anskaffningsvärden	84 450	84 450
Ackumulerade avskrivningar	-30 402	-27 024
Utgående redovisat värde	54 048	57 426

**Not 8 Byggnader och mark
Koncernen**

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	234 686	233 450
Inköp	182	1 236
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	234 867	234 686
Ingående avskrivningar	-106 479	-99 713
Årets avskrivningar	-8 578	-6 766
Utgående ackumulerade avskrivningar	-115 057	-106 479
Ingående nedskrivningar	-14 898	-14 898
Årets nedskrivningar	-528	0
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-15 427	-14 898
Utgående redovisat värde	104 384	113 308
Bokfört värde byggnader	70 269	75 441
Bokfört värde mark	34 115	37 867
	104 384	113 308

Moderbolaget

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	101 288	100 826
Inköp	182	462
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	101 470	101 288
Ingående avskrivningar	-29 481	-25 943
Årets avskrivningar	-5 328	-3 539
Utgående ackumulerade avskrivningar	-34 809	-29 482
Ingående nedskrivningar	-14 898	-14 898
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-14 898	-14 898
Utgående redovisat värde	51 763	56 908
Bokfört värde byggnader	27 634	29 645
Bokfört värde mark	24 128	27 264
	51 762	56 909

**Not 9 Maskiner och andra tekniska anläggningar
Koncernen**

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	1 671 631	1 552 856
Inköp	152 207	118 775
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 823 838	1 671 631
Ingående avskrivningar	-765 141	-717 692
Årets avskrivningar	-51 745	-47 449
Utgående ackumulerade avskrivningar	-816 887	-765 141
Ingående nedskrivningar	-32 506	-28 792
Årets nedskrivningar	-13 356	-3 714
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-45 862	-32 506
Utgående redovisat värde	961 089	873 983
Moderbolaget		
	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	1 088 742	985 527
Inköp	123 678	103 215
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	1 212 420	1 088 742
Ingående avskrivningar	-422 222	-387 938
Årets avskrivningar	-37 970	-34 283
Utgående ackumulerade avskrivningar	-460 192	-422 221
Ingående nedskrivningar	-32 506	-28 792
Årets nedskrivningar	-13 208	-3 714
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-45 714	-32 506
Utgående redovisat värde	706 514	634 015

**Not 10 Inventarier, verktyg och installationer
Koncernen**

	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	260 826	249 171
Inköp	28 602	13 224
Försäljningar/utrangeringar	-2 038	-1 570
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	287 390	260 826
Ingående avskrivningar	-155 849	-143 894
Försäljningar/utrangeringar	1 750	1 136
Årets avskrivningar	-13 236	-13 091
Utgående ackumulerade avskrivningar	-167 334	-155 849
Ingående nedskrivningar	-797	-797
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-797	-797
Utgående redovisat värde	119 259	104 180
Moderbolaget		
	2021	2020
Ingående anskaffningsvärden	199 846	191 406
Inköp	24 933	9 966
Försäljningar/utrangeringar	-2 038	-1 526
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	222 741	199 846
Ingående avskrivningar	-104 832	-94 255
Försäljningar/utrangeringar	1 750	1 038
Årets avskrivningar	-11 264	-11 616
Utgående ackumulerade avskrivningar	-114 346	-104 833
Ingående nedskrivningar	-651	-651
Utgående ackumulerade nedskrivningar	-651	-651
Utgående redovisat värde	107 744	94 362

**Not 11 Aktuell och uppskjuten skatt
Koncernen**

	2021		2020	
Skatt på årets resultat				
Aktuell skatt		0		0
Uppskjuten skatt		-7 549		-289
Totalt redovisad skatt		-7 549		-289
Avstämning av effektiv skatt				
		2021		2020
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		35 959		16 180
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-7 408	21,40	-3 463
Ej avdragsgilla kostnader		-27		-36
Ej skattepliktiga intäkter				0
Skattemässiga justeringar avs temporära skillnader		-114		2 820
Nyttjande underskottsavdrag				389
Redovisad effektiv skatt		-7 549		-289
Moderbolaget				
		2021		2020
Skatt på årets resultat				
Uppskjuten skatt		536		183
Totalt redovisad skatt		536		183
Avstämning av effektiv skatt				
		2021		2020
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		-2 733		-2
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	563	21,40	0
Ej avdragsgilla kostnader		-27		-32
Ej skattepliktiga intäkter				0
Skattemässiga justeringar avs temporära skillnader		0		-174
Nyttjade underskottsavdrag				389
Redovisad effektiv skatt		536		183

**Not 12 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	96 625	119 881
Inköp	153 277	110 002
Omklassificeringar	-180 733	-133 258
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	69 169	96 625
Utgående redovisat värde	69 169	96 625

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	51 238	86 971
Inköp	126 895	77 910
Omklassificeringar	-148 523	-113 643
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	29 610	51 238
Utgående redovisat värde	29 610	51 238

**Not 13 Specifikation andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag
Koncernen**

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Kommunbränsle i Ådalen AB	40%	40%	16 800	2 700 2 700
	Org.nr	Säte	Eget kapital	Resultat
Kommunbränsle i Ådalen AB	556220-6200	Härnösand	0	0

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Kommunbränsle i Ådalen AB	40%	40%	16 800	2 700 2 700
	Org.nr	Säte		
Kommunbränsle i Ådalen AB	556220-6200	Härnösand		

**Not 14 Andra långfristiga värdepappersinnehav
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 253	2 253
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 253	2 253
Utgående redovisat värde	2 253	2 253

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 252	2 252
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 252	2 252
Utgående redovisat värde	2 252	2 252

**Not 15 Varulager
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Eldningsolja	2 277	2 183
Ved/Träbränsle	4 469	5 449
Växlare/Material	312	345
Gas	39	44
	7 097	8 021

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Eldningsolja	2 277	2 183
Ved/Träbränsle	4 469	5 449
Växlare/Material	312	345
Gas	39	44
	7 097	8 021

**Not 16 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Försäkringar	0	1 151
Upplupen intäkt från fakturering december	32 592	27 231
Övriga poster	3 669	2 733
Upplupna intäkter avseende debitering december	8 578	7 794
Upplupna intäkter	5 799	1 901
	50 638	40 810

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Försäkringar		1 151
Upplupen intäkt från fakturering december	32 592	27 231
Övriga poster	2 277	2 385
	34 869	30 767

**Not 17 Antal aktier och kvotvärde
Koncernen**

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	401	0
	401	0

Moderbolaget

Namn	Antal aktier	Kvotvärde
Antal A-Aktier	401 000	100
	401 000	

**Not 18 Övriga avsättningar
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Avsättning deponi 2	8 081	7 954
Avsättning vindkraft	1 088	1 034
Fondering VA	26 000	23 000
Avsättning vattenskador	235	225
	35 403	32 214

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Avsättning deponi 2	8 081	7 954
Avsättning vindkraft	1 088	1 034
Fondering VA	26 000	23 000
Avsättning vattenskador	235	225
	35 404	32 213

**Not 19 Skulder som avser flera poster
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	519 250	511 150
Övriga långfristiga skulder	28 200	34 024
	547 450	545 174
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	199 224	202 404
	199 224	202 404

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	429 750	425 000
Övriga långfristiga skulder	28 200	34 024
	457 950	459 024
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	170 074	167 104
	170 074	167 104

**Not 20 Checkräkningskredit
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	3 535	804

**Not 21 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Koncernen**

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	4 764	4 884
Upplupna räntekostnader	478	568
Deponiskatt Q4	817	522
Bränsle december	5 581	6 218
Sent ankomna leverantörsfakturor	9 137	6 621
VA anslutningsavgifter	21 731	21 192
Övriga poster	8 265	2 116
Anslutningsavgifter	17 686	18 535
Förutbetald intäkt Rakel	0	108
Regionnätsavgift	579	774
Nätförluster	400	321
Elcertifikat	1 105	1 805
	70 543	63 665

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Upplupna personalkostnader	4 764	4 884
Upplupna räntekostnader	369	439
Deponiskatt Q4	817	522
Bränsle december	5 581	6 218
Sent ankomna leverantörsfakturor	8 479	6 621
VA anslutningsavgifter	21 731	21 192
Övriga poster	1 264	236
	43 005	40 112

**Not 22 Bokslutsdispositioner
Moderbolaget**

	2021	2020
Mottagna koncernbidrag	57	676
Avskrivning över plan	-23 082	2 290
	-23 025	2 966

Not 23 Specifikation andelar i koncernföretag

Moderbolaget

Namn	Kapital- andel	Rösträtts- andel	Antal andelar	Bokfört värde
Härnösand Elnät AB	100%	100%	180 000	90 000
Härnösand Elförsäljning AB	95%	95%	3 800	3 800
				93 800

	Org.nr	Säte	Eget kapital
Härnösand Elnät AB	556133-3328	Härnösand	22 653
Härnösand Elförsäljning AB	559113-8366	Härnösand	4 033

Not 24 Disposition av vinst eller förlust

Moderbolaget

2021-12-31

Förslag till behandling av ansamlad förlust

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten:

ansamlad förlust	-18 753
årets förlust	-2 197
	-20 949
behandlas så att i ny räkning överföres	-20 949
	-20 949

Not 25 Obeskattade reserver

Moderbolaget

	2021-12-31	2020-12-31
Ackumulerade överavskrivn	312 392	289 310
	312 392	289 310

Resultat- och balansräkningen kommer att föreläggas på årsstämma 2022-05-17 för fastställelse.

Härnösand

Ann-Sofie Berglund
Ordförande

Eva Goës

Lennart Bolander

Sonny Andersson

Lennart Bölin

Lars Gunnar Hultin

Christina Ögrim

Anders Nordin

Lena af Geijerstam Unger
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats

Ernst & Young AB

Micael Engström
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

A M Sundin Hemström

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19800924xxxx

IP: 192.36.xxx.xxx

2022-03-23 13:22:06 UTC



Lena Christina af Geijerstam Unger

Verkställande direktör

Serienummer: 19681025xxxx

IP: 83.166.xxx.xxx

2022-03-23 13:25:27 UTC



ANN-SOFI BERGLUND

Ordförande

Serienummer: 19580709xxxx

IP: 90.235.xxx.xxx

2022-03-23 13:42:18 UTC



Eva Christina Goës

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19470704xxxx

IP: 83.209.xxx.xxx

2022-03-23 20:12:15 UTC



FRANS LENNART BOLANDER

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19440114xxxx

IP: 90.236.xxx.xxx

2022-03-23 22:25:25 UTC



CHRISTINA ÖGRIM

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19440125xxxx

IP: 217.208.xxx.xxx

2022-03-23 23:58:05 UTC



Lars Anders Nordin

Personalrepresentant

Serienummer: 19600527xxxx

IP: 83.166.xxx.xxx

2022-03-24 07:24:25 UTC



SONNY ANDERSSON

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19690214xxxx

IP: 78.79.xxx.xxx

2022-03-24 07:59:14 UTC



Penneo dokumentnyckel: FIU5X-4GZ7U-CNOYF-D78CT-Z3AK2-FAI0B

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Lars Gunnar Hultin

ÅR - VD / Styrelseledamot

Serienummer: 19481111xxxx

IP: 78.78.xxx.xxx

2022-03-25 08:55:56 UTC



MICAEL ENGSTRÖM

Aukt. Revisor / Godkänd revisor

Serienummer: 19700113xxxx

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-03-28 11:58:42 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validate>